MUNICÍPIO DE XANXERÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER
DEPARTAMENTO DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

Ata 04/2019

Aos 22 (vinte) dias do mês de março, às 10h (dez horas), a comissão do edital de cultura 01/2019 receberam o requerimento do

proponente Diego Vaseak ( conforme documento abaixo), justificando que seu projeto foi publicado na categoria de FORMAÇÃO EM

CULTURAL mas sua inscrição conforme protocolo e projeto esta na categoria EVENTOS ARTISITCO E CULTURAIS, então o

resultado segue com suas adequações  e a classificação final sendo eles :

CATEGORIA: CIRCULAÇÃO

Nº

PROTOCOLO

PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO

MÉDIA

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

631/2019 Jackson Otovicz

Bebber

Circulação do Espetáculo:

“desbravando o velho oeste

selvagem

52.33 1º SELECIONADO/CONTEMPLADO

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER
DEPARTAMENTO DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

CATEGORIA PRODUÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL

Nº

PROTOCOLO

PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO

MÉDIA

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

650/2019 VITORAZZI E

ALVES LTDA

MANDIGA OESTE

2019/ETAPA XANXERÊ

94,33 1º SELECIONADO/CONTEMPLADO

682/2019 Laura Cantilhano

Dendena

O Essencial é invisível aos

olhos

80,33 2º  SELECIONADO/CONTEMPLADO

662/2019 Wanderleia

Pavoski

Ágape Volta ao mundo 73 3º SUPLENTE

681/2019 Leonardo

Henrique

Pacheco

Xanxerê onde o passado não

reconhece seu lugar: está

sempre presente

72,66 4º  SUPLENTE

630/2019 Renan Otovicz

Bebber

Edição do Livro “Indio Condá

herói ou traidor”

69,33 5º SUPLENTE

704/2019 Mateus Damian Reconstruindo Identidades 53,33 6º SUPLENTE

632/2019 Arlei Dias Boni Auto de Natal: “Natal do Amor

e presente”

52 7º SUPLENTE

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER
DEPARTAMENTO DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

CATEGORIA: FORMAÇÃO EM CULTURA

Nº

PROTOCOLO
PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃ

O  MÉDIA

CLASSIFICAÇ

ÃO

SITUAÇÃO

781/2019 ASSOCIAÇÃO FRATERNA

LAÇOS DE AFETO DE

XANXERÊ

OFICINA SONORA:

CONSTRUINDO INSTRUMENTOS

ALTERNATIVOS

90,33 1º SELECIONADO/CONTEMPLADO

702/2019 Maria Angela de A. Bortoluzzi

Mãos Livres “A Arte de produzir

arte”

81,66 2º SELECIONADO/CONTEMPLADO

573/2019 Oswaldo Luis Sette Presépio de Natal , sua cultura,

tradição e seus encantos”

80,66 3º SELECIONADO/CONTEMPLADO

628/2019 NATALIA ROSA BELO COSTUME

79 4º SELECIONADO/CONTEMPLADO

665/2019 Associação dos moradores do

bairro Vista Alegre

Alegrarte

77 5º SUPLENTE/CONTEMPLADO*

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER
DEPARTAMENTO DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

700/2019 Grethi A. da Silva  Circulando a Arte

76 6º SUPLENTE/CONTEMPLADO*

608/2019 APP da EEF Dom Oscar

Arnufo Romero

Banda de percussão da EEB Dom

Oscar Arnufo Romero

75 7º SUPLENTE

657/2019 Rogério Fossa Cidadãos do Futuro

74,33 8º SUPLENTE

683/2019 Roselice Terezinha Freitas O invisível se torna visível 74 9º SUPLENTE

643/2019 Senac Curso de Fotografia com

Smartphone – programa

sociocultural

71 10º SUPLENTE

690/2019 Associação ABESEC  aprisco Oficina instrumental para

adolescentes que se encontram

em medida provisória de

acolhimento institucional

71 11º SUPLENTE

683/2019 Patricia Wustro Badotti Cantar e Encantar

71 12º SUPLENTE

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER
DEPARTAMENTO DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

692/2019 Edi Winckler Reciclando e criando

70,33 13º SUPLENTE

697/2019 Joana Trizotto Arte e fuxico

68,33 14º SUPLENTE

645/2019 PATRICIA MACHADO

GEHLEN

FLORIR E EDUCAR-

EMBELEZANDO MINHA ESCOLA

61,66 15º SUPLENTE

703/2019 Clair Maria Sartor Raizes Catarina

60 16º SUPLENTE

696/2019 CarolinaTriztto Compostagem doméstica

59,33 17º SUPLENTE

693/2019 Semildo Renz Oficina de introdução ao bordado

livre

59,33 18º SUPLENTE

*De acordo com o item 7.8 do edital de cultura 2019-Em caso de o valor não atingir a cota financeira na qual o projeto está inscrito, os recursos

podem ser remanejados para outras modalidades e projetos, a partir da avalição da comissão, com isso ficam contemplados esses projetos

suplentes.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER
DEPARTAMENTO DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

CATEGORIA: EVENTOS ARTISITICO E CULTURAIS

Nº

PROTOCOLO

PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO

MÉDIA

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

691/2019 Associação de

produtores de

Vinho Artesanal

de Xanxerê

Festa do Vinho XI Vino Fest 72,33 1º SELECIONADO/CONTEMPLADO

651/2019 Diego Luiz Vaseak Vadiando na praça

72 2º SELECIONADO/CONTEMPLADO

689/2019 Associação dos

ministros

Evangélicos de

Xanxerê

Encontro Cultural Cristão 48,66 Desclassificado* ------------------

687/2019 Associação dos

moradores do

Centro e bairro

La Salle

I Semana Cultural Cores, Sons

e movimento

47 Desclassificado* ----------------------

*De acordo com o item 7.6 do edital, os projetos que não alcançarem o mínimo de 50%  da pontuação geral , segundo os critérios , serão

desclassificados.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER
DEPARTAMENTO DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

Comunicado importante:

 Os projetos contemplados devem entregar até dia 03 de abril toda a documentação complementar conforme item 8 do edital de cultural 2019,  no

departamento de cultura;

 Caso algum proponente/projeto tenha problema em sua documentação complementar, ou não entregue no prazo estabelecido pelo edital , imediatamente

será chamado o suplente conforme a ordem classificatória da pontuação média final.

CARMEM TEREZA SALVINI- PARECERISTA__________________________________

DAIANE FRIGO- PARECERISTA ___________________________________________

FERNANDA BEM- PARECERISTA___________________________________________

Diego Gonçalves  Duani Dinara Dervanoski

Coordenador do Edital de Cultura do Município de Xanxerê  Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural

_______________________________

Aguinetes Barfknecht

Diretora de Cultura

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER
DEPARTAMENTO DE CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL